[image: ]

Lima Duarte (MG), 22 de março de 2023.

Requerimento nº 44/2023

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

Os vereadores que a esta subscrevem, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem REQUERER a Secretaria Municipal de Saúde as seguintes informações, sobre o andamento da marcação para médicos especialistas e exames em Juiz de Fora:
· Quantas vagas são disponibilizadas mensalmente?
· Quantas pessoas atualmente estão aguardando?
· Existe a possibilidade ou previsão da realização de mutirão para zerar a fila de alguns procedimentos como por exemplo oftalmologia?

[bookmark: _GoBack]Justificativa: Vários relatos de pessoas que estão aguardando vaga a muito tempo.

Sala das Sessões,

Thiago Júnior da Silva
Vereador

Fabiana da Silva Souza
Vereadora

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE